Ata nº 43/2019

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia  29

de maio de 2019.-------------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.------------------------------------------------

--- A reunião teve início às vinte uma hora e trinta minutos e estiveram presentes,

António Rodrigues Torrão, Presidente, Luís Filipe Jorge Falacho, Secretário, Horácio

Manuel Patrício Abreu, Tesoureiro.----------------------------------------------------------------

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------

 1 - Votação da Ata Ordinária de 14 de maio de 2019.

 2 – Concessão de ossário no cemitério, a Sérgio Luís Mata R. Torres.

 3 – Pedido de sistema de som, pelo Lar da Nossa Srª. da Purificação.

 4 – Pedido do Parque Urbano das Malhadinhas pela Escola EB1 da Lapa.

 5 – Convite para a inauguração da Feira de Maio de 2019.

 6 – Pedido do sistema de som, pelo Jardim Infantil do Centro Social e Paroquial

de Aveiras de Cima.

-- Executivo da Junta de Freguesia:------------------------------------------------------------

--- 1 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da reunião de 14 de maio de 2019.----

--- 2 – Deliberou, por unanimidade, concessionar o Ossário nº. 3 do Cemitério,  a Sérgio

Luís Mata Rodrigues Torres, para transladar a sua mãe, Cremilde Maria Mata, que se

encontra sepultada no T- 13; R- C; C- 1.---------------------------------------------------------

--- 3 – Deliberou, por unanimidade, ceder o sistema de som, ao Lar da Nossa Srª. da

Purificação de Aveiras de Cima, para a Festa do seu 24º. Aniversário no dia 12 de Julho

de 2019.------------------------------------------------------------------------------------------------

--- 4 – Deliberou, por unanimidade, ceder o Parque das Malhadinhas à Escola EB1, da

Lapa, par a realização de uma actividade/piquenique no dia 21 de Junho.-------------------

--- 5 – Deliberou, por unanimidade, o Presidente da Junta marcar presença na

Inauguração da Feira de Maio de Azambuja no dia 30 de Maio às 17 horas.----------------

--- 6 – Deliberou, por unanimidade, ceder o sistema de som, ao Jardim Infantil do

Centro Social e Paroquial de Aveiras de Cima, para a Festa dos Finalistas, no dia 18 de

Junho de 2019.----------------------------------------------------------------------------------------

---Encerramento.-----------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e duas horas e trinta minutos quando o Senhor Presidente deu por

encerrada a reunião.---------------------------------------------------------------------------------

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Presidente

Secretário e Tesoureiro.-----------------------------------------------------------------------------

O Presidente

____________________

O Secretário

____________________

O Tesoureiro

                                                __________________________